
Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 Sede 

Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

All’Albo Pretorio  

All’Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto di individuazione definitiva della figura di “Collaudatore/verificatore conformità” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22165 

CUP: G54D22005010006 
 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTO 

 
 

 

Il Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  -  “Regolamento  recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13.07.2015 n. 107 

(G.U. n. 267 del 16.11.2018); 

VISTO Il D. Lgs. 36/2023 “Codice degli appalti e delle concessioni ”; 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

CONSTATATA     

 

  

L’avviso interno di selezione prot. n. 3946 del 05/03/2024 con cui sono stati 

riaperti i termini per la selezione di n. 1 figura di “Collaudatore/verificatore 

conformità” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - 

Avviso interno prot. 524 del 13.01.2024 (con medesimo oggetto). I termini 

dell’avviso interno prot. 524 del 13.01. 2024 sono stati riaperti poiché il 

candidato individuato con decreto prot. n. 2040 del 06/02/2024 prof. 

Spedicato Simone ha rinunciato all’incarico in parola;  

L’unica candidatura pervenuta (prot. 4285 dell’08/03/2024) da parte del Prof. 

Ing Presicci Pietro nato a Taranto il 01.12.1961 

La validità, la completezza della candidatura e il possesso dei requisiti richiesti 

per lo svolgimento dell’incarico da parte del Prof. Presicci Pietro. La 

candidatura è stata valutata complessivamente 5 PUNTI,  

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it




Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 Sede 

Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

 

 

CONSTATATA               

VISTO   

 

VISTA          

 

La regolarità degli atti della procedura; 

Il Decreto del Dirigente scolastico prot. 4620 del 14.03.2024 di aggiudicazione 

provvisoria dell’incarico, di cui all’Avviso, al prof. Pietro PRESICCI nato a Taranto 

(TA) il 01/12/1961 c.f. PRSPTR61T01L049P. 

L’assenza di reclami in merito dalla suddetta aggiudicazione provvisoria. 

 

 

DECRETA 
 
di aggiudicare,   in via definitiva,   l’incarico di cui all’avviso   per   l’individuazione   di   
una   figura   con   l’incarico   di “Collaudatore/verificatore conformità” Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 
– Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – 
Ambienti di apprendimento innovativi” prot. n° 524 del 13/01/2024 e riapertura dei termini 
dello stesso prot. n. 3946 del 05.03.2024, al prof. Pietro PRESICCI nato a Taranto (TA) il 
01/12/1961 c.f. PRSPTR61T01L049P. 
 
Seguirà alla pubblicazione del presente atto  la lettera di incarico diretta all’interessato.  

 

 

 

 

                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                       Dott. Prof. Francesco URSO 

                                                     (Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 
 

 
 

 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it


Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 Sede 

Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it


Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 Sede 

Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

 

 

 

 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it
mailto:tapc10000q@pec.istruzione.it

		2024-03-19T09:54:04+0100
	FRANCESCO URSO




